
RR\1024353LT.doc PE521.647v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

A7-0240/2014

24.3.2014

PRANEŠIMAS
dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Petri Sarvamaa



PE521.647v02-00 2/14 RR\1024353LT.doc

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

PILIEČIŲ LAISVIŲ, TEISINGUMO IR VIDAUS REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ ...12

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI ....................................................14



RR\1024353LT.doc 3/14 PE521.647v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų galutines metines 
finansines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių 
metų metinių finansinių ataskaitų su Koledžo atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos sprendimą 2005/681/TVR, įsteigiantį 
Europos policijos koledžą (CEPOL) ir panaikinantį Sprendimą 2000/820/TVR4, ypač į 
jo 16 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 
straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2011 m. birželio 30 d. Komisijos sprendimą C(2011)4680, kuriuo 
duodamas sutikimas taikyti nuo Reglamento (EB, Euratomas) Nr. 2343/2002 leidžiančią 

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 29.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 256, 2005 10 1, p. 63.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.647v02-00 4/14 RR\1024353LT.doc

LT

nukrypti nuostatą, kaip prašė Europos policijos koledžas, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2010 m. liepos 12 d. ataskaitą dėl privačių 
išlaidų kompensavimo (10/0257/KA), 

– atsižvelgdamas į išorės auditą, kurį užsakė Europos policijos koledžas 
(Sutartis Nr. CEPOL/2010/001), dėl privačių išlaidų kompensavimo, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo penkerių metų išorės vertinimo galutinę 
ataskaitą (Sutartis Nr. CEPOL/CT/2010/002), 

– atsižvelgdamas į Teisingumo, laisvės ir saugumo generalinio direktorato 2009 m. 
metinę veiklos ataskaitą, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2010–2014 m. daugiamečio veiksmų plano 
įgyvendinimo ketvirtąją pažangos ataskaitą, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos policijos koledžo 2010–2014 m. 
daugiamečio veiksmų plano įgyvendinimo, 

– atsižvelgdamas į Vidaus audito tarnybos (VAT) 2011 m. liepos 4 d. (nuoroda: Ares 
(2011) 722479) raštą dėl Europos policijos koledžo 2010–2014 m. daugiamečio 
veiksmų plano įgyvendinimo trečiosios pažangos ataskaitos, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo Europos Parlamento rezoliucijos „2009 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimas: Europos policijos koledžas“ 
įgyvendinimo ataskaitą ir jos priedus;

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo ataskaitą dėl viešųjų pirkimų vadovo 
taikymo 2010 m. liepos 1 d.–2011 m. liepos 1 d. laikotarpiu ir jos priedą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Piliečių laisvių, teisingumo 
ir vidaus reikalų komiteto nuomonę (A7-0240/2014),

1. patvirtina Europos policijos koledžo direktoriui, kad Koledžo 2012 finansinių metų 
biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos policijos koledžo direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir 
pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1024353LT.doc 5/14 PE521.647v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų galutines metines 
finansines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių 
metų metinių finansinių ataskaitų su Koledžo atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos sprendimą 2005/681/TVR, įsteigiantį 
Europos policijos koledžą (CEPOL) ir panaikinantį Sprendimą 2000/820/TVR4, ypač į 
jo 16 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 
straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2011 m. birželio 30 d. Komisijos sprendimą C(2011)4680, kuriuo 
duodamas sutikimas taikyti nuo Reglamento (EB, Euratomas) Nr. 2343/2002 leidžiančią 

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 29.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 256, 2005 10 1, p. 63.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.647v02-00 6/14 RR\1024353LT.doc

LT

nukrypti nuostatą, kaip prašė Europos policijos koledžas, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2010 m. liepos 12 d. ataskaitą dėl privačių 
išlaidų kompensavimo (10/0257/KA), 

– atsižvelgdamas į išorės auditą, kurį užsakė Europos policijos koledžas 
(Sutartis Nr. CEPOL/2010/001), dėl privačių išlaidų kompensavimo, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo penkerių metų išorės vertinimo galutinę 
ataskaitą (Sutartis Nr. CEPOL/CT/2010/002),

– atsižvelgdamas į Teisingumo, laisvės ir saugumo generalinio direktorato 2009 m. 
metinę veiklos ataskaitą,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2010–2014 m. daugiamečio veiksmų plano 
įgyvendinimo ketvirtąją pažangos ataskaitą,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos policijos koledžo 2010–2014 m. 
daugiamečio veiksmų plano įgyvendinimo,

– atsižvelgdamas į Vidaus audito tarnybos (VAT) 2011 m. liepos 4 d. (nuoroda: Ares 
(2011) 722479) raštą dėl Europos policijos koledžo 2010–2014 m. daugiamečio 
veiksmų plano įgyvendinimo trečiosios pažangos ataskaitos,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo Europos Parlamento rezoliucijos „2009 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimas: Europos policijos koledžas“ 
įgyvendinimo ataskaitą ir jos priedus;

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo ataskaitą dėl viešųjų pirkimų vadovo 
taikymo 2010 m. liepos 1 d.–2011 m. liepos 1 d. laikotarpiu ir jos priedą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Piliečių laisvių, teisingumo 
ir vidaus reikalų komiteto nuomonę (A7-0240/2014),

1. pritaria Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų sąskaitų uždarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos policijos koledžo direktoriui, 
Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1024353LT.doc 7/14 PE521.647v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos policijos koledžo 
2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų galutines metines 
finansines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių 
metų metinių finansinių ataskaitų su Koledžo atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos sprendimą 2005/681/TVR, įsteigiantį 
Europos policijos koledžą (CEPOL) ir panaikinantį Sprendimą 2000/820/TVR4, ypač į 
jo 16 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 208 
straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2011 m. birželio 30 d. Komisijos sprendimą C(2011)4680, kuriuo 

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 29.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 256, 2005 10 1, p. 63.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.647v02-00 8/14 RR\1024353LT.doc

LT

duodamas sutikimas taikyti nuo Reglamento (EB, Euratomas) Nr. 2343/2002 leidžiančią 
nukrypti nuostatą, kaip prašė Europos policijos koledžas,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2010 m. liepos 12 d. ataskaitą dėl privačių 
išlaidų kompensavimo (10/0257/KA),

– atsižvelgdamas į išorės auditą, kurį užsakė Europos policijos koledžas 
(Sutartis Nr. CEPOL/2010/001), dėl privačių išlaidų kompensavimo,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo penkerių metų išorės vertinimo galutinę 
ataskaitą (Sutartis Nr. CEPOL/CT/2010/002),

– atsižvelgdamas į Teisingumo, laisvės ir saugumo generalinio direktorato 2009 m. 
metinę veiklos ataskaitą,

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo 2010–2014 m. daugiamečio veiksmų plano 
įgyvendinimo ketvirtąją pažangos ataskaitą,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos policijos koledžo 2010–2014 m. 
daugiamečio veiksmų plano įgyvendinimo,

– atsižvelgdamas į Vidaus audito tarnybos (VAT) 2011 m. liepos 4 d. (nuoroda: Ares 
(2011) 722479) raštą dėl Europos policijos koledžo 2010–2014 m. daugiamečio 
veiksmų plano įgyvendinimo trečiosios pažangos ataskaitos, 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo Europos Parlamento rezoliucijos „2009 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimas: Europos policijos koledžas“ 
įgyvendinimo ataskaitą ir jos priedus; 

– atsižvelgdamas į Europos policijos koledžo ataskaitą dėl viešųjų pirkimų vadovo 
taikymo 2010 m. liepos 1 d.–2011 m. liepos 1 d. laikotarpiu ir jos priedą,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnius sprendimus ir rezoliucijas dėl biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Piliečių laisvių, teisingumo 
ir vidaus reikalų komiteto nuomonę (A7-0240/2014),

A. kadangi, remiantis finansinėmis ataskaitomis, Europos policijos koledžo (toliau – 
Koledžas) galutinis 2012 finansinių metų biudžetas buvo 8 450 640 EUR, t. y. 
1,31 proc. didesnis nei 2011 m.; kadangi visas Koledžo biudžetas finansuojamas iš 
Sąjungos biudžeto,

B. kadangi Audito Rūmai pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog 2012 
finansinių metų Koledžo metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir jose atspindimos 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos,



RR\1024353LT.doc 9/14 PE521.647v02-00

LT

Tolesni veiksmai, susiję su 2011 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimu

1. remdamasis Audito Rūmų ataskaita, pažymi, kad trys taisomieji veiksmai iš keturių, 
kurių buvo imtasi atsižvelgiant į praėjusių metų pastabas, yra neįvykdyti, o vienas 
taisomasis veiksmas pažymėtas kaip „vykdomas“;

2. remdamasis Koledžo pateikta informacija patvirtina, kad:

– aukštą perkėlimų į kitą laikotarpį lygį daugiausiai lėmė tai, kad išlaidų, susijusių su 
paskutiniais 2011 m. mėnesiais pagal dotacijų susitarimus organizuotais kursais, 
negalima buvo kompensuoti iki 2012 m. pradžios ir kad asignavimų panaikinimai 
daugiausiai grindžiami tuo, kad valstybių narių dotacijų gavėjai surengia kursus 
panaudodami mažiau lėšų, negu iš pradžių įrašyta į biudžetą;

– biudžeto vykdymo stebėsena ir individualių įsipareigojimų naudojimo stebėsena, 
papildomą dėmesį skiriant į kitą laikotapį perkeltiems įsipareigojimams, pagerėjo;

– siekdamas pagerinti finansų valdymą ir užkirsti kelią tam, kad nepasikartotų tokia 
padėtis kaip neteisingų biudžeto eilučių mokėjimų panaudojimas, kuri buvo susijusi su 
biudžeto eilute „Kursai ir seminarai“, Koledžas įgyvendino savo biudžeto struktūros 
racionalizavimo procesą ir sumažino biudžeto eilučių, susijusių su prisiimamais 
įsipareigojimais kursams, skaičių;

– sukurta ir tikimasi, kad bus patvirtinta nauja biudžeto perkėlimų procedūra, taip pat 
tikimasi, kad patobulinta biudžeto struktūra kartu su didesne biudžeto vykdymo 
priežiūra ir kitais biudžeto procedūros patobulinimais padės mažinti biudžeto perkėlimų 
skaičių;

Biudžeto ir finansų valdymas

3. pažymi, kad 2012 finansiniais metais atlikti biudžeto stebėsenos veiksmai lėmė tai, jog 
biudžeto įvykdymo lygis buvo 95,1 proc. ir mokėjimo asignavimų panaudojimo lygis – 
76 proc.;

Įsipareigojimai ir perkėlimai į kitą laikotarpį

4. su susirūpinimu pažymi, kad iš 2011 m. perkeltų įsipareigotų panaudoti asignavimų, 
kurie sudarė 1 700 000 EUR, 700 000 EUR (41,2 %) 2012 m. buvo panaikinta; pripažįsta, 
kad taip padaryta buvo visų pirma dėl to, kad kompensuotinos išlaidos pagal 2011 m. 
dotacijų susitarimus (440 000 EUR panaikintų perkėlimų į kitą laikotarpį) buvo mažesnės 
nei įvertinta;

5. atkreipia dėmesį į tai, kad 2012 m. įvairioms antraštinėms dalims įsipareigotų panaudoti 
asignavimų lygis svyravo nuo 90 proc. iki 99 proc. visų asignavimų, ir tai rodo, kad 
teisiniai įsipareigojimai buvo prisiimti laiku; pažymi, kad į 2013 metus perkeltų 
įsipareigotų panaudoti asignavimų lygis pagal III antraštinę dalį (veiklos išlaidos) buvo 
aukštas ir sudarė 1 500 000 EUR (36 proc.); pripažįsta, kad to priežastis nebuvo 
vėlavimas įgyvendinti Koledžo 2012 m. metinę darbo programą, o atsirado dėl 6 dalyje 



PE521.647v02-00 10/14 RR\1024353LT.doc

LT

minėto perkėlimo ir dėl to, kad išlaidas, susijusias su paskutiniais 2012 m. mėnesiais 
pagal 2012 m. susitarimus dėl dotacijų organizuotais kursais, galima buvo kompensuoti 
tik 2013 m. pradžioje;

6. apgailestauja, kad 2013 m. mainų programai (numatytai 2013 m. kovo–balandžio mėn.) 
įsipareigotų panaudoti asignavimų, sudarančių 355 500 EUR, perkėlimas į 2013 m. buvo 
atliktas 2012 m. Koledžo metinėje darbo programoje nepateikiant jokios nuorodos į 
2013 m. mainų programą; pažymi, kad kadangi 2012 m. nepriimtas joks finansavimo 
sprendimas šiuo klausimu, šis perkėlimas yra netvarkingas;

Perkėlimai

7. 2012 m. Koledžas atliko 37 biudžetinius perkėlimus, kurie siekė 1 000 000 EUR ir iš 
kurių 36 buvo atlikti tose pačiose antraštinėse dalyse;

Viešųjų pirkimų ir įdarbinimo procedūros

8. primena, kad Koledžas turi užtikrinti visišką „CEPOL įdarbinimo vadovo“ laikymąsi ir 
toliau didinti įdarbinimo procedūrų skaidrumą; su susirūpinimu pažymi, kad skelbimai 
apie laisvas pareigybes ne visada buvo paskelbti bent šešias savaites prieš prašymų 
pateikimo terminą ir kad nebuvo įrodymų, kad vertintojai užtikrino, jog būtų laikomasi 
prašymų teikimo taisyklių; išreiškia susirūpinimą dėl to, kad taikyti atrankos kriterijai ne 
visada atitiko tuos, kurie buvo nurodyti skelbimuose apie laisvas pareigybes, ir kad kai 
kuriais atvejais buvo labai vėluojama nagrinėti prašymus;

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

9. pažymi, kad Koledžas, remdamasis Komisijos parengtomis Interesų konfliktų ES 
decentralizuotose agentūrose prevencijos ir valdymo gairėmis, persvarstys savo šiuo metu 
galiojančias taisykles dėl interesų konfliktų, siekdamas 2014 m. parengti specialią 
interesų konfliktų politiką; pažymi, kad tai atliekant bus atsižvelgta į valdybos ir darbo 
grupių narius ar kitas suinteresuotųjų subjektų, tiesiogiai bendradarbiaujančių su 
Koledžu, bet jame neįdarbintų, kategorijas; ragina Koledžą informuoti biudžeto 
įvykdymą tvirtinančią instituciją apie persvarstymo rezultatus, kai jie bus gauti;

10. pažymi, kad valdybos narių, vykdomojo direktoriaus ir vyresniųjų vadovų gyvenimo 
aprašymai ir interesų deklaracijos nėra paskelbtos viešai; ragina Koledžą nedelsiant 
ištaisyti šiuos trūkumus;

Vidaus auditas

11. atsižvelgdamas į Koledžo informaciją nurodo, kad 2012 m. Komisijos Vidaus audito 
tarnyba (VAT) atliko viešųjų pirkimų auditą ir atsižvelgė į ankstesnes rekomendacijas; 
pripažįsta, kad Koledžo vidaus kontrolės skyrius atliko dviejų sričių valdymo ir kontrolės 



RR\1024353LT.doc 11/14 PE521.647v02-00

LT

sistemų ex post patikrinimą; pažymi, kad po VAT audito pateiktos dvi labai svarbios ir 
penkios svarbios rekomendacijos; pripažįsta, kad Koledžas parengė veiksmų planą, kurį 
priėmė VAT, ir jis nedelsiant įgyvendino priemones, susijusias su dviem labai svarbiomis 
rekomendacijomis; atkreipia dėmesį į tai, kad visos ankstesnių VAT ataskaitų (2011 m. ir 
anksčiau) rekomendacijos įvykdytos;

Kitos pastabos

12. su susirūpinimu pažymi, kad dėl jau kelis metus trunkančių diskusijų dėl Koledžo ateities 
susidarė netikrumo padėtis, kuri ir toliau trukdo planuoti ir įgyvendinti veiklą;

13. pabrėžia, kad dėl priežasčių, kurias nurodė Audito Rūmai ir kurios susijusios su 
personalo ir biudžeto planavimu, reikia kuo greičiau, iki 2014 m. pabaigos, išspręsti 
Koledžo būsimos būstinės klausimą;

14. pabrėžia, kad pasirenkant naujos Koledžo būstinės vietą reikia atsižvelgti į ekonominius 
veiksnius;

15. pabrėžia, kad Komisijos pasiūlymas sujungti Koledžą ir Europos policijos biurą Taryboje 
atmestas didžiąja balsų dauguma ir kad 25 valstybių narių iniciatyva pasiūlyta bendro 
sprendimo procedūra priimamu reglamentu iš dalies pakeisti Koledžo  steigiamąjį 
Tarybos sprendimą 2005/681/TVR;

16. pažymi, jog būtinas kuo didesnis nuspėjamumas siekiant užtikrinti, kad persikėlimas į 
naują būstinę būtų vykdomas laikantis patikimo finansų valdymo principų; mano, kad 
todėl Jungtinė Karalystė turėtų įsipareigoti padengti Koledžo perkraustymo išlaidas, 
atsižvelgiant į tai, kad ji vienašališkai nusprendė atsisakyti būti Koledžo priimančiąja 
šalimi; 

Veiklos rezultatai

17. prašo, kad Koledžas apie savo veiklos rezultatus ir poveikį ES piliečiams praneštų 
prieinamai, visų pirma savo interneto svetainėje;

o

o o

18. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 
kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo 2014 m. ... ... d. rezoliucijoje1 dėl 
agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

1 Priimti tekstai, P7_TA-PROV(2014)...



PE521.647v02-00 12/14 RR\1024353LT.doc

LT

24.2.2014

PILIEČIŲ LAISVIŲ, TEISINGUMO IR VIDAUS REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos policijos koledžo 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Nuomonės referentė: Véronique Mathieu Houillon

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į Audito rūmų išvadas, kad Europos policijos koledžo (toliau – CEPOL) 
metinėse finansinėse ataskaitose visais esminiais aspektais teisingai atspindima jo 
finansinė padėtis 2012 m. gruodžio 31 d;

2. palankiai vertina CEPOL per paskutiniuosius metus pasiektą pažangą finansų valdymo 
srityje ir ragina CEPOL ir toliau tęsti darbą ta pačia kryptimi; tačiau atkreipia dėmesį į 
kai kuriuos biudžeto planavimo ir įdarbinimo procedūrų skaidrumo trūkumus;

3. pabrėžia CEPOL darbuotojų netikrumą dėl Koledžo ateities; ragina teisėkūros institucijas 
kuo greičiau išaiškinti Koledžo būstinės ateities nuo 2004 m. klausimą dėl priežasčių, 
kurias nurodė Audito Rūmai ir kurios susijusios su personalo ir biudžeto planavimu;

4. ragina teisėkūros institucijas pasirenkant naujos CEPOL būstinės vietą atsižvelgti į 
ekonominius veiksnius;

5. primena, kad Komisijos pasiūlymas sujungti CEPOL ir Europolą atmestas didele balsų 
dauguma Taryboje ir kad 25 valstybių narių iniciatyva pasiūlyta bendro sprendimo 
procedūra priimamu reglamentu iš dalies pakeisti Tarybos sprendimą dėl CEPOL 
būstinės;

6. pažymi, jog būtinas kuo didesnis nuspėjamumas siekiant užtikrinti, kad persikėlimas į 
naują būstinę atitiktų patikimo finansų valdymo principus, ir todėl Jungtinė Karalystė 
turėtų įsipareigoti padengti Koledžo perkraustymo išlaidas, atsižvelgiant į tai, kad ji 
vienašališkai nusprendė atsisakyti būti CEPOL priimančiąja šalimi.



RR\1024353LT.doc 13/14 PE521.647v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 12.2.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

43
5
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Jan Philipp Albrecht, Roberta Angelilli, Rita Borsellino, Arkadiusz 
Tomasz Bratkowski, Carlos Coelho, Agustín Díaz de Mera García 
Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Kinga Gál, Kinga Göncz, Ágnes 
Hankiss, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Lívia Járóka, Teresa Jiménez-
Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan Fernando López Aguilar, 
Monica Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu 
Houillon, Anthea McIntyre, Nuno Melo, Roberta Metsola, Claude 
Moraes, Antigoni Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Judith 
Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui Tavares, 
Nils Torvalds, Kyriacos Triantaphyllides, Wim van de Camp, Axel 
Voss, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Alexander Alvaro, Silvia Costa, Franco Frigo, Mariya Gabriel, Siiri 
Oviir, Zuzana Roithová, Salvador Sedó i Alabart, Sir Graham Watson

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Françoise Castex, Knut Fleckenstein, Anne E. Jensen, Luis Yáñez-
Barnuevo García



PE521.647v02-00 14/14 RR\1024353LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 17.3.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

16
2
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Zuzana Brzobohatá, Martin 
Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, Ingeborg Gräßle, Rina 
Ronja Kari, Monica Luisa Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Paul 
Rübig, Petri Sarvamaa, Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Derek 
Vaughan

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Amelia Andersdotter, Markus Pieper

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Thomas Ulmer


